МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЖАГЛАРГИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

366321,Чеченская Республика Курчалоевский район, с. Джагларги, ул. А.А.Кадырова,13А
электронный адрес: tIiagjargi-sosh@mail.ru

ПРИКАЗ

«04» марта 2022г. № 11

с.Джагларги

Об организации приема в 1 класс на 2022/2023 учебный год

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от
29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации» с
изменениями от 8 декабря 2020 года, Федеральным законом № 15-ФЗ от
25.07.2002г «О правовом положении иностранных граждан в Российской
Федерации» с изменениями от 15 октября 2020 года, приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 8 октября 2021 года № 707
”0  внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на
обучение по общеобразовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования», Постановления
администрации Курчалоевского муниципального района от «02» марта
2022 года № 864-п «О закреплении муниципальных общеобразовательных
организаций за конкретными территориями Курчалоевского
муниципального района» (муниципального округа), Санитарно-
эпидемиологических требований к условиям организации обучения в
общеобразовательных учреждениях (СанПиН 2.4.2.2821-1 О), утвержденных,
Постановлением Главного государственного врача РФ от 29 декабря 2010 г.
№ 189 «Об утверждении СанПиН 2.4.22821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в
общеобразовательных учреждениях» (ред. от 24.11.2015), на основании
приказа МУ «Управление образования К у р чал о евск о го  муниципального
района» № 47-од от 02.03.2022года, а также в целях соблюдения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,
обеспечения территориальной доступности общеобразовательных
учреждений нормативными актами о закреплении территорий с целью учета
детей, подлежащих обучению в общеобразовательной организации.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать прием документов для зачисления детей в первый класс:

mailto:tIiagjargi-sosh@mail.ru

1.1. с 01,04.2022 по 30.06.2022 - для лиц, зарегистрированных в закрепленном
микрорайоне и лиц у которых в данной образовательной организации
обучаются их полнородные и неполнородиые брат и (или) сестра;
1.2. с 06.07.2022 и не позднее 05.09.2022 - для лиц, не зарегистрированных в
закрепленном микрорайоне.
2. Создать Приемную комиссию по зачислению детей в 1-ый класс.
3. Утвердить график приема заявлений в 1-й класс.
4. Прием заявлений у родителей или законных представителей ребенка
проводить строго при наличии всех необходимых документов.
5. Зачисление на обучение проводить в строгом соответствии с журналом
регистрации и указанной в нем очередностью подачи заявлений в пределах,
запланированных в 1 -ом классе мест.
6. Зачисление в учреждение оформлять приказом по школе в течение
3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в
первый класс.

Возложить ответственность за приём граждан на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования на заместителя директора по УВР
З.У.Муслимову.
8 . Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3.У.Муслимова и

С приказом ознакс

Директор школы У.Муслимова